
Dohoda o spolupráci mezi 
Statutárním městem Most a městem Litvínov

c. S/ZS/ZOZO
£7/1029 5 / 2o

Statutární město Most
IČO:
DIČ: 
sídlem: 
zastoupeno: 
bankovní spojení: 
č.ú. výdajového: 
č.ú. příjmového:
(dále jen „účastník 1“)

002 66 094
CZ00266094
Radniční l, 434 Ol Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem
Česká spořitelna, a.s.,
27-1041368359/0800 
19-1041368359/0800

a

Město Litvínov
IČO:
DIČ:
sídlem:
zastoupeno:
bankovní spojení:
č.ú:

002 66 027 
CZ00266027
Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou 
Komerční banka, a.s.
9005-0001326491/0100

(dále jen „účastník 2“)

(společně dále jako ,,účastníci“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto

dohodu o spolupráci mezi Statutárním městem Most a městem Litvínov

I.
Předmět dohody

1.1. Účastníci této dohody o spolupráci mezi statutárním městem Most a městem Litvínov (dále jen 
„dohoda“ nebo „dohoda o spolupráci11) se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si 
potřebnou součinnost při zpracování, tvorbě a spolufinancování Koncepce veřejné dopravy měst 
Mostu a Litvínova (dále také jen jako „koncepce11).

1.2. Koncepce veřejné dopravy měst Mostu a Litvínova bude za dodržení obecně závazných platných 
právních předpisů zpracována a vytvořena pro území obou obcí, tj. obce Most a obce Litvínov 
v rozsahu všech linek veřejné dopravy, které správním územím obou obcí procházejí.

II.
Cena a trvání dohody

2.1. Cena za zpracování koncepce bude stanovena na základě uzavřené smlouvy o dílo účastníka 1 a třetí 
osoby (dále také jako vybraného zhotovitele), která bude tuto koncepci zpracovávat.

2.2 Účastníci se dohodli, že účastník 1 uhradí 67% z celkové ceny vyplývající z uzavřené smlouvy o dílo 
a účastník 2 uhradí 33% z celkové ceny za vyhotovení výše uvedeného rámce. Způsob uhrazení ceny 
za vyhotovení koncepce bude následující:

Účastník 1 nejprve uhradí celou částku vycházející z fakturace za vyhotovení koncepce vybranému 
zhotoviteli. Následně se účastník 2 zavazuje, že jakmile obdrží ze strany účastníka 1 fakturu (spolu

Strana 1/3



s kopií původní vystavené faktury od vybraného zhotovitele za vyhotovení koncepce), uhradit 33% z 
celkové ceny za vyhotovení výše uvedené koncepce a to již k rukám účastníka 1.

2.3. Účastník 2 se zavazuje podílet se na úhradě celkových nákladů vyplývající z uzavřené smlouvy 
o dílo v podílu 33%, avšak celková částka spolufinancování nepřesáhne částku 150.000,- Kč (slovy 
jedno sto padesát tisíc korun českých) včetně DPH.

2.4. Tato dohoda se sjednává na dobu určitou, a to do 31.3. 2021.

2.5. Délku trvání této dohody lze prodloužit, a to na základě dohody účastníků. O případném prodloužení 
této dohody musí být vyhotoven písemný dodatek k této dohodě, který bude tvořit neoddělitelnou 
přílohu této dohody.

III.
Další ustanovení

3.1. Účastník 1 bude účastníkovi 2 fakturovat poměrnou částku dle článku 2 bodu 2.2. a dle 2.3. této 
Dohody po ukončení a předání díla od vybraného zhotovitele. Účastníkovi 2 bude předložena kopie 
smlouvy o dílo mezi účastníkem 1 a vybraným zhotovitelem bezodkladně po podpisu smlouvy 
o dílo.

3.2. Podkladem pro proplacení je faktura. Poměrná část dle bodu 2.2 této Smlouvy bude fakturována 
jednorázově po předání a převzetí díla na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu, 
který bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto protokolu nebude faktura proplacena.

3.3. Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení účastníkovi 2. Platba se považuje z hlediska její 
včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu účastníka 2, pokud bude 
dle tohoto příkazu proplacena.

3.4. Faktura může být účastníkovi zaslána až po úspěšném předání a převzetí díla. Předávací protokol 
budou nedílnou součástí faktuiy. Faktura musí dále obsahovat tyto náležitosti:
označení účastníka 1 včetně adresy, DIČ, IČO 
číslo smlouvy účastníka 1 a dohody o spolupráci 
číslo faktury
den odeslání a den splatnosti
celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 
razítko a podpis oprávněné osoby

3.5. Účastník 2 je oprávněn fakturu vrátit ve lhútě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění 
a lhúta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury účastníkovi 2.

3.6. V případě, kdy účastník 1 nebo 2 bude zamýšlet uzavření jiné smlouvy vztahující se k předmětu 
dohody specifikovaného v bodu 1.2. s některým z dodavatelů, je povinen o tom nejprve informovat 
druhého účastníka dohody za účelem jejího schválení druhým účastníkem dohody. V případě 
porušení tohoto ustanovení se (druhý) účastník dohody zcela distancuje od spolufinancování závazku 
z této jiné smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 
případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhútě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví této dohody.

Strana 2/3



4.2. Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda o spolupráci byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most a městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o účastnících, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Účastníci dále výslovně souhlasí s tím, aby 
tato dohoda byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených městem Litvínov.

4.3. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě o spolupráci nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.4. V případě, že některé ustanovení této dohody o spolupráci je nebo se stane neúčinné či neplatné, 
zůstávají ostatní ustanovení platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit takové ustanovení 
ustanovením jiným, účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného nebo neplatného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory 
z této dohody o spolupráci budou řešit primárně dohodou.

4.5. Účastníci sjednávají, že se práva a povinnosti obou účastníků z této dohody o spolupráci řídí právním 
řádem ČR zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 
závaznými platnými právními předpisy.

4.6. Tato dohoda o spolupráci byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží účastník 1 a 
jeden obdrží účastník 2. Jakákoliv změna této dohody je neplatná, pokud nemá písemnou formu 
v podobě číslovaného dodatku.

4.7 Tato dohoda bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

4.8. Tato dohoda o spolupráci nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Dohodu v 
informačním systému registru smluv.

4.9. Účastníci po řádném přečtení této dohody o spolupráci a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že 
je jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4.10. Tato dohoda o spolupráci se uzavírá na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu 
č. ZmM/04460/9/2020 ze dne 27. února 2020 a usnesením Zastupitelstva města Litvínova č. 
Z/l 350/15 ze dne 27. února 2020. Usnesení jsou přílohou č. 1 této dohody.

Příloha:
1. Usnesení zastupitelstva města Mostu a města Litvínova

V Mostě dne: -j y .Q'j.. 2020

Strana 3/3



Výpis ze zápisu 9. zasedání Zastupitelstva města Mostu konaného dne 27. 2. 2020

(strana č. 53 z celkového počtu 60 stran zápisu)

5.3 Uzavření smlouvy o spolupráci s městem Litvínov pro zpracování Koncepce veřejné
dopravy měst Mostu a Litvínova 

Usnesení č. ZmM/0446/9/2020 

Zastupitelstvo města 

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci s městem Litvínov pro zpracování Koncepce veřejné dopravy 
měst Mostu a Litvínova.

Hlasování č.: 28 pro - 42 proti - 0 zdrž. - 0

Za správnost vyhotovení

Dne: 9. 3. 2020

Stránka 1 z 1



Výpis ze zápisu z 15. jednání zastupitelstva města Litvínova
konaného dne 27.02.2020

Z/1350/15 -15. Zastupitelstvo města 27.02.2020
„Koncepce veřejné dopravy měst Mostu a Litvínova" - návrh dohody o spolupráci 
mezi Statutárním městem Most a městem Litvínov
Zastupitelstvo města
I. schvaluje

uzavření dohody o spolupráci mezi Statutárním městem Most a městem Litvínov na 
projekt "Koncepce veřejné dopravy měst Mostu a Litvínova"
II. pověřuje

starostku města Mgr. Kamilu Bláhovou k podpisu dohody o spolupráci mezi 
Statutárním městem Most a městem Litvínov na projekt "Koncepce veřejné dopravy měst 
Mostu a Litvínova"
III. ukládá

vedoucímu odboru investic a regionálního rozvoje předložit smlouvu o partnerství 
starostce města k podpisu.

Termín: 31.03.2020 
Zodpovídá:

Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23
Pro: 19 (83%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) Omluveno: 4

Za správnost vyhotoveni:

Dne 10.03.2020



MmM Z Ol 077

F OI 077A platí od: 1. 12.2019 Stránka 1 z 1


